essent ut occiderentur. Romanis autem, ut qui meminirent quae in obsidione pertulissent, curæ non erat cuiquam parcere aut quenquam miserari; sed populum ex arce in primum compulsum trucidabant, ubi loci difficultas etiam eis qui adhuc pugnare poterant resistendi copiam negavit. Viarum namque angustiis pressi, ac per declivia delabentes, bellatorum ab arce incursione obruebantur. Id quod multos etiam delectorum, qui circa Josephum erant, sui ad cœdem incitabant. Nam quum viderent se Romanorum neminem posse occidere, ne Romanorum manibus caderent præcaverunt, et in extrema parte civitatis congregati semet interfecerunt.

35. Ceterum quotquot vigilum, primi captam civitatem sentientes, fugere prius occupaverant, quum in turrim quandam septemtrionalem ascendisset, aliquamdiu quidem restiterunt, hostium autem multitudine circumfusi sero dextras dederunt et instantibus jngulum alaci animo obtulerunt. Potuerint autem Romani de obsidione sine incriuento gloriari, nisi unus, dum caperetur urbs, centurio cedisset, Antonius, insidiis peremptus. Nam quidam ex illis qui in speluncas confugerant (erant autem magno numero) rogabat Antonium ut dextram sibi admoveret et in spem salutis et in auxilium ad ascendendum: ille vero manum incaute porrigebat, alterque ipsum prævenit, et hasta sub inguine utpote inferior eum perculit, statimque interficuit.

36. Et illo quidem die quotquot comparuerunt peremero Romani: sequentibus autem diebus latibulas scrutantes, omnes in cuniculis et speluncis inventos adorti sunt, et in universos ejususcunque ætatis saceritum est, præter infantes et feminas. Et in captivitatem quidem deducendi ad mille et ducentos collecti erant, mortui vero in urbis excidio et pugnis superioribus simul omnes ad quadraginta millia numerati sunt. Vespasianus autem et urhem ipsam evscindi jubet, et præterea castella ejus omnia incendit. Et ita quidem capta sunt Jotapata, anno imperii Neronis decimo tertio, primo Panemi mensis die.

CAP. VIII. (XXIV.)

Romani autem quum Josephum investigarent, et ex sua in eum ira, et valde hoc volente imperatore (is enim captus maxima pars belli foret), mortuos perscrutati sunt itemque abditos civitatis recessus. Ille autem, quum modo capta esset urbs, divino quodam auxilio usus, per medios quidem hostes se subducit, et in puteum quendam profundum saltu descendit, cuius a latere specus amplum disjunctum erat, quod eorum qui supra erant effugit intuitum: ubi quadraginta viros insignes latitantes offendit, rerumque necessariarum apparatum, qui diebus non paucis sufficeret. Et interdui quidem se occultabat, quod hostes omnia occupaverant; noctu vero ascendens fuga dilabi quærebant et vigilias